ỦY BAN NHÂ DÂN
TỈNH GIA LAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 45/2008/QĐ-UBND
	Pleiku, ngày 20 tháng 08 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH ĐỊNH MỨC TIÊU HAO NHIÊN LIỆU ÁP DỤNG ĐỐI VỚI XE Ô TÔ CỦA CÁC CƠ QUAN HÀNH CHÍNH, SỰ NGHIỆP CÓ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH GIA LAI.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 29/11/2005;
Căn cứ Nghị định số 68/2006/NĐ-CP ngày 18/7/2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;
Căn cứ Chỉ thị số 23/2004/CT-TTg ngày 18/6/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp tiết kiệm xăng dầu;
Căn cứ Quyết định số 59/2007/QĐ-TTg ngày 7/5/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử dụng phương tiện đi lại trong cơ quan quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, công ty Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 103/2007/TT-BTC ngày 29/8/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 59/2007/QĐ-TTg ngày 7/5/2007;
Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 520/TTr-SGTVT-KH ngày 15/8/2008,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bảng định mức tiêu hao nhiên liệu (ĐMTHNL) áp dụng đối với xe ô tô phục vụ công tác của các cơ quan hành chính, sự nghiệp có sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai (theo phần A có bảng định mức kèm theo).

ĐMTHNL đối với một số trường hợp cá biệt được áp dụng theo phần B bảng định mức kèm theo.

Điều 2. Định mức tiêu hao nhiên liệu ban hành theo Quyết định này là để quản lý, cấp phát và thanh, quyết toán nhiên liệu cho các loại xe ô tô phục vụ công tác của cơ quan hành chính, sự nghiệp có sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Thế Dũng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu Luc

_1370754067.xls
DM3

		BẢNG ĐỊNH MỨC TIÊU HAO NHIÊN LIỆU XE Ô TÔ

		(Ban hành kèm theo Quyết định số   45 /2008/QĐ-UBND, ngày  20  tháng 8   năm 2008)

		A. Định mức tiêu hao nhiên liệu :

		TT		Loại xe, nhãn hiệu		Nhiên liệu sử dụng		Dung tích xi lanh (cm3)		Định mức  tiêu hao  chuẩn		Định mức tiêu hao nhiên liệu áp dụng cho các chỉ số km xe đã vận hành (lít/100km)

												Xe hoạt động dưới 10.000 km [chạy rà trơn (roda)]		Từ 10.000 km đến 60.000 km		Trên 60.000 km đến 120.000 km		Trên 120.000 km đến 200.000 km		Trên 200.000 km

										KTC=1		K1= 1,35KTC		K2= 1,3KTC		K3= 1,35KTC		K4= 1,4KTC		K5= 1,4KTC+1

		a		b		c		d		1		2		3		4		5		6

		I		TOYOTA

		1		Vios 1.5		Xăng		1,497		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		2		Vios Limo		Xăng		1,497		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		3		Zace GL 1.8		Xăng		1,781		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		4		Hiace RZH		Xăng		2,438		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		5		Hiace		Xăng		2,694		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		6		Corolla Altis 1.8		Xăng		1,794		8.0		10.8		10.4		10.8		11.2		12.2

		7		Camry 2.4G		Xăng		2,362		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		8		Camry 3.0V		Xăng		2,995		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		9		Camry 3.5G		Xăng		3,456		12.5		16.9		16.3		16.9		17.5		18.5

		10		Land Cruiser		Xăng		4,477		16.0		21.6		20.8		21.6		22.4		23.4

		11		Innova G		Xăng		1,998		9.0		12.2		11.7		12.2		12.6		13.6

		12		Innova J		Xăng		1,998		9.0		12.2		11.7		12.2		12.6		13.6

		13		Corolla		Xăng		1,587		7.5		10.1		9.8		10.1		10.5		11.5

		14		Crown		Xăng		2,759		12.5		16.9		16.3		16.9		17.5		18.5

		II		MAZDA

		1		Mazda 3AT		Xăng		1,598		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		2		Mazda 3MT		Xăng		1,598		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		3		Mazda 6 2.3L		Xăng		2,261		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		4		Mazda 6 2.0L		Xăng		1,999		9.0		12.2		11.7		12.2		12.6		13.6

		5		Mazda E2000		Xăng		2,184		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		6		Mazda 626		Xăng		1,991		9.5		12.8		12.4		12.8		13.3		14.3

		III		NISSAN

		1		TERRNO		Xăng		2,389		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		2		PATROL		Xăng		4,169		13.0		17.6		16.9		17.6		18.2		19.2

		3		PATROL		Xăng		2.960		11.5		15.5		15.0		15.5		16.1		17.1

		4		URVAN		Xăng		2,494		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		IV		MITSUBISHI

		1		GRANDIS		Xăng		2,378		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		2		Lancer Gala 1.6AT		Xăng		1,584		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		3		Lancer Gala 1.6MT		Xăng		1,584		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		4		Lancer Gala 2.0		Xăng		1,999		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		5		JOLIE MB		Xăng		1,997		11.1		15.0		14.4		15.0		15.5		16.5

		6		JOLIE SS		Xăng		1,997		11.1		15.0		14.4		15.0		15.5		16.5

		7		PAJERO		Xăng		2,351		12.5		16.9		16.3		16.9		17.5		18.5

		8		PAJERO V6		Xăng		2,972		13.5		18.2		17.6		18.2		18.9		19.9

		9		PAJERO Supreme		Xăng		3,497		14.5		19.6		18.9		19.6		20.3		21.3

		10		Mitsubishi L300		Xăng		1,997		11.3		15.3		14.7		15.3		15.8		16.8

		V		DAEWOO

		1		Matis		Xăng		796		5.0		6.8		6.5		6.8		7.0		8.0

		2		Magnus L6 2.5		Xăng		2,492		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		3		Lacetti  EX		Xăng		1,799		8.0		10.8		10.4		10.8		11.2		12.2

		4		Gentra		Xăng		1,498		6.7		9.0		8.7		9.0		9.4		10.4

		5		Chevrolet Captiva		Xăng		1,589		9.0		12.2		11.7		12.2		12.6		13.6

		6		Lanos		Xăng		1,498		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		7		Nubira		Xăng		1,498		8.0		10.8		10.4		10.8		11.2		12.2

		VI		FORD

		1		Ranger XLT		Diesel		2,499		10.5		14.2		13.7		14.2		14.7		15.7

		2		Transit		Diesel		2,402		10.5		14.2		13.7		14.2		14.7		15.7

		3		Transit		Xăng		2,295		11.5		15.5		15.0		15.5		16.1		17.1

		4		Mondeo 2.0AT		Xăng		1,999		10.2		13.7		13.2		13.7		14.2		15.2

		5		Mondeo 2.5 V6		Xăng		2,495		11.2		15.1		14.6		15.1		15.7		16.7

		6		Escape XLS2.3AT		Xăng		2,261		10.4		14.0		13.5		14.0		14.6		15.6

		7		Escape XLT3.0AT		Xăng		2,967		12.6		17.0		16.4		17.0		17.6		18.6

		8		Everest 4x2 2.6L		Xăng		2,606		11.3		15.3		14.7		15.3		15.8		16.8

		9		Everest 4x2 2.5L		Diesel		2,499		9.5		12.8		12.4		12.8		13.3		14.3

		10		Laser		Xăng		1.840		10.3		13.9		13.4		13.9		14.4		15.4

		11		Focus 1.6		Xăng		1,598		5.5		7.4		7.2		7.4		7.7		8.7

		12		Focus 1.8		Xăng		1,798		6.0		8.1		7.8		8.1		8.4		9.4

		13		Focus 2.0AT		Xăng		1,999		6.4		8.6		8.3		8.6		9.0		10.0

		14		Forcus 2.0MT (Auto)		Xăng		1,999		7.6		10.2		9.8		10.2		10.6		11.6

		VII		YAZ

		1		Yaz 469		Xăng		2,445		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		2		Yaz t¶i		Xăng		2,445		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		VIII		ISUZU

		1		Hi-Lander LX Limited		Diesel		2,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		2		Hi-Lander V-Spec MT		Diesel		2,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		3		Hi-Lander V-Spec AT		Diesel		2,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		4		Hi-Lander X-Treme MT		Diesel		2,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		5		Hi-Lander X-Treme AT		Diesel		2,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		6		D-Max S (2.5MT)		Diesel		2,499		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		7		D-Max S (3.0MT)		Diesel		2,999		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		8		D-Max S (3.0AT) FSE		Diesel		2,999		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		9		D-Max LS (3.0AT) FSE		Diesel		2,999		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		10		D-Max LS (3.0MT) FES		Diesel		2,999		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		11		Hi-Lander V-Spec SC		Diesel		1,499		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		12		TROOPER		Xăng		3,165		12.5		16.9		16.3		16.9		17.5		18.5

		IX		MUSSO

		1		Musso		Diesel		2,299		11.5		15.5		15.0		15.5		16.1		17.1

		X		mekong

		1		Mekong		Diesel		2,299		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		XI		HONDA

		1		Accor		Xăng		2,156		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		2		Civic 2.0L		Xăng		1,998		8.5		11.5		11.1		11.5		11.9		12.9

		3		Civic 1.8L		Xăng		1,799		8.0		10.8		10.4		10.8		11.2		12.2

		XII		MERCEDES BEN

		1		MB 100		Diesel		2,295		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		2		MB 140		Diesel		2,874		10.5		14.2		13.7		14.2		14.7		15.7

		3		Sprinter 331CD1		Diesel		2.150		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		XIII		HYUNDAI

		1		Elantra		Xăng		1.591		7.0		9.5		9.1		9.5		9.8		10.8

		2		Sonata Elegance		Xăng		2.000*		8.4		11.3		10.9		11.3		11.8		12.8

		3		Santa Fe		Xăng		2.655		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		4		Santa Fe		Diesel		2.188		9.5		12.8		12.4		12.8		13.3		14.3

		5		Santa Fe		Xăng		2.656		10.0		13.5		13.0		13.5		14.0		15.0

		6		Santa Fe Specs SE (Limited)		Xăng		3.300*		11.0		14.9		14.3		14.9		15.4		16.4

		7		Santa Fe MLX		Diesel		2.000*		9.5		12.8		12.4		12.8		13.3		14.3

		8		Veracruz Specs		Xăng		3.800*		12.0		16.2		15.6		16.2		16.8		17.8

		(*)		Dung tích xi lanh được quy tròn.

		1-		Định mức tiêu hao nhiên liệu (ĐMTHNL) trên đã tính bình quân trên các loại đường từ loại 1 đến loại 5 và cho tất cả các trường hợp như

				quay trở đầu, hoạt động trong thành phố, cung đoạn đường ngắn …, hoặc qua cầu phao, cầu tạm xe phải dừng, đỗ, dồn, dịch …

		2-		Khi các cơ quan hành chính, sự nghiệp mua sắm mới xe ô tô với nhãn hiệu chưa được quy định tại bảng định mức này, yêu cầu đơn vị thông

				báo cho Sở Giao thông vận tảI phối hợp với Sở Tài chính để được hướng dẫn áp dụng định mức tiêu hao nhiên liệu tạm thời; giao Sở GTVT

				chủ trì phối hợp với Sở Tài chính nghiên cứu trình UBND tỉnh xem xét quyết định bổ sung định mức.

		B		Định mức tiêu hao nhiên liệu đối với một số trường hợp cá biệt :

		1-		Ô tô hoạt động trên các tuyến đường giao thông laọi 6 (đường đặc biệt xấu) như do đI khảo sát đường do mưa lũ, lụt lội, trơn, lầy, … , hoặc tắc

				đường ở các đô thị loại 1 (vận tốc<30km/h) thì các đơn vị có thể tăng thêm ĐMTHNL tối đa 20% so với định mức quy định và chỉ được áp dụng

				cho cự ly của các đoạn đường đó.

		2-		Đối với ô tô cùng nhãn hiệu, cùng dung tích động cơ, cùng tải trọng hoặc số chỗ ngồi nhưng khác số loại với loại xe đã quy đinh thì

				áp dụng ĐMTHNL tương đương.

		3-		Đối với ô tô đã qua đại tu động cơ, định mức tiêu hao nhiên liệu tiêu chuẩn sau đại tu (KTCĐT) được tính tăng 3% trên ĐMTHNL

				tiêu chuẩn (KTC). Khi đó: KTCĐT=KTC+KTCx3%

				Cụ thể: Quãng đường xe vận hành (Km) trước khi đại tu động cơ (ký hiệu = A), quãng đường xe vận hành sau đại tu động cơ (ký hiêu=B)

				thì ĐMTHNL áp dụng cho các quãng đường xe tiếp tục vận hành sau đại tu động cơ (B) tương ứng với (B1, …, B5) như sau:

		a)		ĐMTHNL giai đoạn chạy rà trơn (roda) B1 = A + 9.999Km: K1ĐT=K1+ K1x3%= 1,35KTCx(1+0,03);

		b)		ĐMTHNL áp dụng đối với chỉ số Km xe vận hành  B2 = A + (10.000Km ữ 60.000Km):  K2ĐT=K2+ K2x3%= 1,3KTCx(1+0,03);

		c)		ĐMTHNL áp dụng đối với chỉ số Km xe vận hành B3 = A + (60.001Km ữ 120.000Km): K3ĐT=K3+ K3x3%= 1,35KTCx(1+0,03);

		d)		ĐMTHNL áp dụng đối với chỉ số Km xe vận hành B4 = A + (120.001Km ữ  200.000Km):  K4ĐT=K4+ K4x3%= 1,4KTCx(1+0,03);

		đ)		ĐMTHNL áp dụng đối với chỉ số Km xe vận hành B5  =A + 200.001Km:  K5ĐT=K5+ K5x3%= (1,4KTC+1)x(1+0,03);

		e)		ĐMTHNL áp dụng đối với đại tu động cơ lần thứ 2, 3, … áp dụng như đại tu động cơ lần đầu.

																TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

																CHỦ TỊCH

																Phạm Thế Dũng

Sheet2

Sheet3

XL4Poppy

		phu luc dinh muc tieu hao nhien lieu.xls				Deleted By K

		Book1

		C:\Program Files\Microsoft Office\OFFICE11\xlstart\Book1.				**Auto and On Sheet Starts Here**

		3				Delete

						Deleted By K

						Deleted By

		Classic.Poppy by VicodinES				D

		With Lord Natas				0

		An Excel Formula Macro Virus (XF.Classic)				Del

		Hydrocodone/APAP 10-650 For Your Computer				Delete

		(C) The Narkotic Network 1998				Deleted By Kaspersky Lab A

						Deleted By Kaspersky Lab AV

						Deleted By K

		**Simple Payload**				D

		Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By K

		Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted B

		D				**Set Our Values and Paths**

						Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By

						Deleted By Kaspersky Lab A

		**Add New Workbook, Infect It, Save It As Book1.xls**				Deleted By Kaspersky

		Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By				Deleted By Kaspersky

		Deleted				Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By

		Deleted By				D

		D

		0

		Dele				**Infect Workbook**

		Dele				Delete

		Dele				Deleted

		D				Deleted By

		Delete				D

		Deleted By Kasper				Del

		Deleted By Kaspersky				D

		Deleted By Kaspersk				Delete

		Deleted By Kaspersky				Deleted By Kasper

		Deleted By Kaspers				0

		D				D

		D

		D

		Delete				Deleted By Kaspersky

		D				Deleted By Kaspersky Lab AV Deleted By Kaspersky Lab AV Dele

		D				D